
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 
 

 

 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

MANUTENTIVO 
N. 7 DEL 24/01/2020  

 
 
OGGETTO: 

Acquisizione di fornitura di raccoglitori per i Registri di Stato Civile ed altri prodotti 
di consumo per il funzionamento degli uffici comunali.           

 
 

L’anno duemilaventi, il giorno ventiquattro del mese di gennaio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico Manutentivo 

 

Rilevata l’esigenza di acquisire i prodotti di cui al prospetto allegato alla presente, per l’importo complessivo 
netto di € 526,50, per le dotazioni ordinarie degli uffici comunali oltre che per la fornitura di nuovi raccoglitori 
dei Registri di Stato Civile. 
 
Visto il vigente Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
Rilevato che non ricorrono, per il caso di specie, gli obblighi di cui all’art. 38 in materia di qualificazione delle 
stazione appaltante e trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40mila euro trova applicazione quanto 
previsto dall’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. secondo il quale, fermi restando gli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia 
di contenimento della spesa, le stazioni appaltanti posso procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro. 
 
Visto l’art. 1, comma 450, della Legge 27/12/2006 n. 296, come novellato dalla Legge 30/12/2018 n. 145 
“Legge di Bilancio 2019”, art. 1 comma 130, in merito agli adempimenti per l’acquisizione di beni e servizi di 
importo superiore a 5.000 euro al fine della razionalizzazione e del contenimento della spesa della 
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. 165/2001. 
 
Acquisito il Codice Identificativo della procedura di gara (C.I.G.), attraverso l'apposita procedura telematica, in 
forma semplificata, del portale dell’A.N.A.C., anche in relazione alla tracciabilità finanziaria ex art. 3 L. 
136/2010, come modificato dal D.L. 187/2010 convertito con modificazioni dalla L. 217/2010, con le 
tempistiche definite dall’A.N.A.C. (Comunicato del Presidente del 13/07/2016).  
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
28 del 29 ottobre 2015 e successive integrazioni. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 19 marzo 2019 con la quale è stato approvato il piano 
delle risorse e degli obiettivi per l’esercizio finanziario 2019 e sono stati individuati i responsabili dei servizi. 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 20 dicembre 2019 con il quale è stata conferita al sottoscritto la 
responsabilità del servizio tecnico–manutentivo, con la conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art. 
107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  
 
Vista la regolarità contabile espressa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 
 
Vista l'attestazione di copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 153, comma 
5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di acquisire direttamente ed autonomamente per quanto richiamato nella parte narrativa del presente 

dispositivo, la fornitura di prodotti di consumo elencati nel prospetto allegato, identificata con il C.I.G. 
Z0F2BB8ABD , dall’operatore economico: SFEL S.n.c. – P.IVA 00163810047– per l’importo complessivo 
netto di € 526,50 più IVA. 

 
2)  Di impegnare la spesa complessiva inerente l’acquisizione della fornitura di cui trattasi, per l’importo di € 

642,33 (di cui € 115,83 per IVA 22%), come segue: capitolo 1043/1, Missione 1, Programma 11, Titolo 1, 
Macro-aggregato 103, in competenza del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020. 

 
3)  Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio amministrativo-contabile per i 

provvedimenti di competenza. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Allegato alla Determina Responsabile Servizio tecnico-manutentivo n. 007 del 24/01/2020 
 

Descrizione Quant. Val. Unitario Importo % IVA 

Fogli per prova stampa Stato Civile 70 0,80 56,00 22  

Raccoglitore con n. 4 anelli in cartone rigido rivestito 
in tela, angoli in metallo per i Registri di Stato Civile 

10 30,00 300,00 22  

Risma 500 fogli carta per fotocopie f.to A4 gr. 80 
21x29,7 tipo EXPLORER 

25 3,50 87,50 22  

Copertine in cartoncino Allegati Atti di Morte SXII 216 15 0,45 6,75 22 

Copertine in cartoncino Allegati Atti di Nascita SXII 219 15 0,45 6,75 22 

Copertine in cartoncino Allegati Atti di Matrimonio SXII 220 10 0,45 4,50 22 

Contrassegno parcheggio invalidi con bollino olografico  
e ff. plastificato SIII055 

20  2,00 40,00 22 

Fascicoli a busta a modulo continuo femminili E2041 50  0,30 15,00 22 

Schede elettorali a modulo continuo femminili E2037 50  0,20 10,00 22 

          

          

          

 IMPORTO IMPONIBILE  526,50  
 IVA% 22    
 IMPORTO IVA% 115,83  
 IMPORTO + IVA 642,33  
 SPESE 

 
 

 TOTALE ORDINE 642,33  

 
 
 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente                                                                                                                  

F.to:ROSSO Geom. Eleonora 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente                                                                                                                  

F.to:ROSSO Geom. Eleonora 

 


